



KIÁLTÓ SZÓ

13. évfolyam, 42. szám

A kiskundorozsmai Keresztelő Szent János Plébánia hetilapja

2025. október 19.

Evangelium



...”egész éjszaka fáradotunk” (Lk 5,1-11)

A gyermekek azt szavalták a betlehemi műsorban: nincs helye a Jézusnak, nincs helye a Jézusnak. Miért? Mert te elfoglaltad előle a helyet.

Ha Krisztus egy szónokot választott volna apostolai közé, az azt mondhatná: „Ékesszólásom miatt esett rám a választás.” Ha szenátort választott volna, a szenátor így szólna: „A rangom tetszett meg az Istennek.” Végül, ha császárt választott volna, a császár azt mondhatta volna: „A hatalmam miatt szeretett belém az Úr”. Ezek az emberek azzal dicsekednek, amik. Magukkal dicsekszenek. Aki Krisztusé, akiben Krisztus lakik, az azzal büszkélkedik, aki benne él, aki miatt még ő is él.

Nagyon nehéz normálisnak lenni. Amikor valami nem sikerül, úgy gondolja az ember, hogy ha az ellenkezőjét teszi, akkor eredménnyel jár. Szélsőségből szélsőségbe cselekszik, míg Jézus a középutat mutatja meg. Péter mindent tud a halászatról, büszke, hogy ért hozzá, de amint kiderül, mégsem ő ismeri legjobban a tenger és élővilágának viselkedését, magatartása az ellenkezőjére fordul, megsértődik, megalázkodik.

Jézus akkor kezd el dolgozni, amikor mi már mindent befejeztünk és mindenről lemondunk. Elpakoltuk a hálókát, kikötöttünk a bárkával, azt gondolva, most már úgyis túl késő bármihez is kezdeni. Ez a nap kudarcba fulladva ért véget. Most jön az Isten. Nem azért, mert eddig várt, hanem mert eddig nem engedték, hogy része legyen az életüknek.

Jézus megtanítja a sikert. Az a neve, hogy állhatatosság. Ma nem győztem meg hallgatómat, de holnap talán megtérnek. Talán három-négy nap múlva vagy egy idő után.

A halász, aki ma nem fogott semmit, holnap újra útra kel a tengerre. A szántóvető, akinek több éve nem volt jó termése, ebben az évben is beveti a földet. Termés nem nagyon van. Az eredmény gyér. Van ennek valami értelme? Lehet, hogy nem a vége az értelme, hanem az eleje. Nem az aratás, hanem a kitartó vetés. Állandó hit a vetésben, az újramegzésben.

Milyen hálókát vetnek az apostolok a tengerbe? Szavakból szőtt hálókát. A beszéd finom árnyalatait, a vita mélységeit, türelmet a másik ember megértésében, elmerülést a figyelem tengerében. Az apostolok halászás közben nem pusztítják el a halakat, hanem felhúzzák a mélységből a magasságba. Minden elmélkedésben, imádságban, szentmisében felemelés történik a hétköznapi tengeréből, az ünnepnapok magasságába. Erőgyűjtés a minden napok feladataihoz.

Isten nem azt kéri tőlünk, hogy sikeresek legyünk, hanem hogy dolgozzunk. Nem kapunk kevesebb jutalmat, ha nem hallgatnak ránk, ha nem hisznek az emberek, ha nem tértek meg a tömegek (Aranyszájú Szent János).

Sok ember sírfelirata lehetne ez a mondat: „Meghalt 26 éves korában, és eltemették 64 évesen. Ha ma abbahagyod a tanulást és a növekedést, az imádságot, és a hitet, élőhalott lesz belőled.

De tudom, téged is, ahogyan engem, Isten, a halász megfogott, felemelt. Az Övé vagy!

G.F.

Garda-tó lelki utazásom

Idén eljutottam a Garda-tóhoz. Barátokkal mentünk felfedezni ezt a gyönyörű tavat. Ez a tó az Alpok déli lábánál, az Appennini-félsziget északi részén fekszik, Olaszország legnagyobb tava. Türkizkék vizű, a tó körül pedig festői kisvárosok és falvak találhatók. Régi korok megelevenedtek számunkra egy időutazás részeként. 12 - 13. századbéli, teljes pompáikban megmaradt erődök, várak, kastélyok, csodás kertek, barokk stílusú szépséges templomok. Egy csöppet visszatérhettünk a természethez is, mely elragadó szépségét adta. A magas-hegycsúcsokra felvonóval vittek fel bennünket 2218 méter magasba a világ tetejére. Ezer színben pompázó erdők, és egy fenti tavacska is láttunk. Ebből lesznek a kis patakok. Elképesztően izgalmas és információkban gazdag utazásra hívott bennünket.

Az első hely, ahová elmentünk: az Alpok szívében, az Adige völgye fölötti menedéksziklán található Olaszország egyik legvarázslatosabb és legmisztikusabb zarándokhelye, Santuario Madonna della Corona. Ez az egyedülálló kegyhely, a „Koronás Szűzanya kegyhelye” a Monte Baldo sziklaszirtjébe van beékelve, ami össze-tevészetlenül, drámai megjelenést és lelki nyugalom légkörét adja. Olyan, mintha egy sziklán lógna. Spiazzi faluból 1540 lépcsőfok vitt a zarándokhelyre. Az ösvény nagy része erdőn vagy erdős területen halad keresztül, embernagyságú stációkkal szegélyezve. A XIV. stációnál egy igazi barlangban fekszik Jézus életnagyságú szobra, egy apró mé-

cses piros fénye jelzi a tabernákulumot. A templom belsejét freskók, és szentek szobrai gazdagon díszítik. A fő látványosság a barokk oltár a Koronás Szűzanya szobrával, amely minden évben zarándokok és turisták ezreit vonzza. Az altemplomban halk gregorián ének segítette a lelki elmélyülést. Sírás fogott el, ahogy az oltár mögött álló Szűzmária szoborra néztem, és ez valami olyan üzenetet adott számomra, amit még sosem éreztem! Az Anya, aki megszülte a megváltót számunkra, itt van, jelen van Magyarorszáért is! Egy Üdvözlégyet halkán és minden szóra figyelve elmondtam, gyújtottam egy szál gyertyát. Az olyan fényvel ragyogott a szerettemért, a barátaimért, az országunkért, a világért, minden élőlényért, mert minden, ami körülvesz bennünket, nem egyértelmű, nem törvényszerű, hanem isteni ajándék!

Úgy érzem, számomra ez az utazás egy kivételes lelki úttá változott. Mindenkinek javasolnám, egy életben legalább egyszer el tudjon zarándokolni egy ilyen nagyobb szakrális helyre! Hatalmas töltekezésben lehet része. Bár ehhez még csak utazni sem kell, mert a mennyei Atyánk mindenhol ott van! Mindig kapcsolatba léphetünk Vele, mert ő mindig hív, csak halljuk meg!

„Én is azt mondom nektek: kerjetelek és adatok, keressetek és találtok, zörgessetek és megnyitattok nektek. Mert mindaz, aki kér, kap, aki keres, talál, és aki zörget, annak megnyitattatik.” (Lukács 11,9-13)

D.S.B.

Jól döntök?

Az előző kérdésünkre a helyes válasz: b) világosság.

A világosság titkait bevezető három Üdvözlégybe a következő három kérést mondjuk bele:

- aki megtisztítson minket,
- aki lelkünk békéjét megőrizze,
- aki a Szentségekből megerősítsen.

Új kérdésünk: Kit neveznek az életszentség óriásának?

- a) Sziénai Szent Katalint
- b) Néri Szent Fülöpöt
- c) Assisi Szent Ferencet

A helyes válaszokat névvel és címmel ellátva, csütörtök estig dobják be a plébánia postaládájába. A helyes megfejtők között egy csokoládét sorsolunk ki. A szerencsés nyertes nevét a november 2-i számban közöljük.

Az október 5-i rejtvény nyertese: **Tapodi Endréné** volt.

G.F.

Anyakönyvi hírek

Esküvő:

Tóth Gábor és Móra Alexandra Ramóna október 10-én; Hernyik Richárd és Dr. Rácz Nikolett október 11-én a házasság szentségében részesültek.

Keresztelés:

Ezekiel – Ezekiel Okuobeya és Seres Dóra gyermeke október 11-én;

Bence – Kocsis Dávid és Hajnal Edit; *Márton* – Mihálffy Gergő és Mihálffyné Bogár Viktória; *Rebeka* – Lajos Gábor és Rápoly Ágnes gyermeke a keresztség szentségében részesült október 12-én.

P.Gy.

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM

Betűkavarodás

Az előző kérdésünkre a helyes válasz: „**Ami bennetek van, abból adjatok alamizsnát, és akkor minden tiszta lesz számotokra.**” (Lk 11,41)

Az egyik, október 19. és október 26. közötti evangélium rövid részletének betűi kissé összekavarodtak; ABC sorrendbe rendeződtek:

„**De aikmor ejlnő az abeefimr, ajnov aáellt ehitt a dflnő.**”

A helyes válaszokat (a bibliai idézetet és a bibliai vers számát) névvel és címmel ellátva, csütörtök estig dobják be a plébánia postaládájába. A **Létige** segít! A helyes megfejtők között egy csokoládét sorsolunk ki. A nyertes nevét a november 2-i számban közöljük.

Az október 5-i játék nyertese: **Kéri Györgyné** volt.

Sz.A.

Létige

19. v.: Kiv 17,8-13; Zs 120; 2Tim 3,14 - 4,2; Lk 18,1-8

20. h.: Róm 4,20-25; Lk 1,69-75; Lk 12,13-21

21. k.: Róm 5,12.15b.17-19.20b-21; Zs 39; Lk 12,35-38

22. sz.: Róm 6,12-18; Zs 123; Lk 12,39-48

23. cs.: Róm 6,19-23; Zs 1; Lk 12,49-53

24. p.: Róm 7,18-25a; Zs 118,66-68.76 -77.93-94; Lk 12,54-59

25. sz.: Róm 8,1-11; Zs 23; Lk 13,1-9

26. v.: Sir 35,12-14.16-18; Zs 33; 2Tim 4,6-8.16-18; Lk 18,9-14

A plébánia elérhetőségei:

6791 Szeged-Kiskundorozsma,
Szent János tér 6.
tel.: (62) 461-228 és (20) 82-32-159
email: dorozsmaiplebania@gmail.com
web: <http://dorozsmaiplebania.hu>

Iroda nyitvatartása:

Hétfő - Péntek: 8:00-12:00

Számlaszámok:

OTP - Plébánia: 11735036-20051895
Sztriha Kálmán Alapítvány:
11735005-20545747
OTP számla - „Az oltárok felújítására”: 11735036-20053952

A szerkesztőbizottság tagjai: Dudásné Siklósi Bernadett (D.S.B.), Gordos Ferdinánd (G. F. - felelős kiadó), Kósa Lászlóné (K.L.-né), Moróné Tapody Éva (M. T. É.), Nagyné Nyíró Katalin (N.-né), Pócsai György (P. Gy.), Szabó József (Sz. J. - tördelés), Szalkai Attila (Sz. A. - tördelés)